Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.02/19/23
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000090931:F001
Datum uitspraak 22-01-2019

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| HMDs BeheerB.v.

Gegevens onderneming

HMDS Beheer B.V. ("HMDS") is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder nummer 58897003. HMDS is statutair gevestigd te Breda en
kantoorhoudende te (481 AJ) Prinsenbeek aan de Meester Bierensweg 43.
Mogelijk werd door HMDS in het verleden het kantooradres Ginnekenweg
170A te (4835 NH) Breda gebruikt.

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: De exploitatie van één of meer horeca-ondernemingen; het

verrichten van werkzaamheden en het leveren van diensten op het gebied
van (interim) management en consultancy; het verrichten van interim-
management diensten.

De curator heeft geconstateerd dat er vanuit HMDS een restaurant werd
geéxploiteerd ("Brasserie de Nieuwe Baan").

mr. M Pellikaan
F.F.A. Smetsers

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019

1



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €71.775,00
2016 € 93.909,00
2015 €118.142,00

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van enkele financiéle gegevens van de
bestuurder.

Gemiddeld aantal personeelsleden
8

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
22-1-2019

t/m
18-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 44,50 uur

totaal 44,50 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HMDS Beheer B.V.
("HDMS") werd opgericht in 2013.

Bestuurder en enig aandeelhouderis de heer H.P.F. van der Meeren.
HMDS is op 22 januari 2019 failliet verklaard.

Vanuit HMDS werd (onder meer) een restaurant- en feestlocatie
geéxploiteerd.

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019

1



1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures tegen HMDS. 18-02-2019
1

1.3 Verzekeringen

Voor zover aanwezig zijn de verzekeringen opgezegd, met uitzondering van 18-02-2019
de rechtsbijstandsverzekering van HMDS. 1

1.4 Huur

HMDS huurde een pand te Prinsenbeek van RvR Onroerend Goed B.V. 18-02-2019
De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd op de kortst mogelijke 1

termijn, per 1 mei 2019. De curator heeft aangegeven dat hij de
huurovereenkomst op een eerder moment wenst te beéindigen. RvR
Onroerend Goed B.V. heeft daar nog niet concreet op gereageerd.

Voorts is er op 22 oktober 2013 een (huur)koopovereenkomst tot stand
gekomen tussen HMDS en Magneet Prinsenbeek B.V. (hierna: "Magneet")
(waarvan een van de uiteindelijk bestuurders ook weer de bestuurderis van
RVR Onroerend Goed B.V.). Deze (huur)koopovereenkomst is nog niet
opgezegd. De curator heeft dit nog in onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

HMDS heeft in 2013 een (huur)koopovereenkomst gesloten met Magneet, zie 18-02-2019
1.4. Daarmee heeft HMDS destijds de onderneming van Magneet 1
overgenomen. Het restaurant dat vanuit HDMS werd geéxploiteerd, liep het

eerste jaar niet goed. Volgens de bestuurder van HMDS klopten de klant- en

omzetprognoses die hijin het kader van de (onderhandelingen over de)
(huur)koopovereenkomst had ontvangen niet.

De klantenkring van het restaurant werd na ongeveer een jaar groter, maar
dat bleek niet voldoende te zijn. Het pand dat HMDS huurde bleek voorts
slecht onderhouden. HMDS heeft mede daardoor veel kosten voor onderhoud
en reparaties gehad. De bestuurder heeft aangegeven dat het aantal
feesten en partijen, en daarmee vanzelfsprekend ook de omzet van HMDS, is
teruggelopen vanwege de slechte staat van het pand.

Deze omstandigheden hebben ertoe geleid dat de bestuurder van HMDS zich
genoodzaakt zag om het failissement van HMDS aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-02-2019
Personeelsleden
1
8
HMDS Beheer B.V. had op datum faillissement in totaal 8 personeelsleden in
dienst. Daarvan waren 2 personeelsleden fulltime in dienst. De andere 6
personen waren parttime in dienst.
Een van de (voormalig) personeelsleden die fulltime bij HMDS in dienst was,
zou uit eigen beweging per 1 januari 2019 ontslag hebben genomen.
Zekerheidshalve heeft de curator dit personeelslid eveneens ontslagen
(aanvulling op 2.4).
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-02-2019
Personeelsleden
1
9
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
23-1-2019 8 Op 23 januari 2019 heeft de curator - met machtiging van de

rechter-commissaris - deze personeelsleden ontslagen met de zo
kortst mogelijke opzegtermijn.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

I De curator heeft de personeelsleden op 23 januari 2019 ontslag aangezegd. 18-02-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen €0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Het is de curator niet bekend dat HMDS beschikt over onroerende zaken. Het
bedrijffspand aan de Meester Bierensweg 43 te Prinsenbeek werd gehuurd
van RvVR Onroerend Goed B.V., zie paragraaf 1.4.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft dit nog in onderzoek. Er loopt op dit moment een discussie
met Magneet Prinsenbeek B.V. ("Magneet") (de partij waarmee HMDS een
(huur)koopovereenkomst heeft gesloten, zie paragraaf 1.4) over de activa
die aanwezig zijn op de Meester Bierensweg 43. HMDS heeft (nog) niet de
volledige koopsom voldaan, waardoor Magneet zich op het standpunt stelt
dat alle zaken haar eigendom betreffen.

Voorts speelt in deze discussie mee dat HMDS diverse zaken op eigen kosten
heeft vervangen. De curator stelt zich op het standpunt dat deze vervangen
zaken in eigendom toebehoren aan HMDS.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft dit nog in onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie 3.3. Er loopt een discussie met Magneet over de activa. De curator heeft
in dit kader diverse werkzaamheden verricht, waaronder studie
(huur)koopovereenkomst, corresponderen met en het voeren van en
besprekingen met de bestuurder van HMDS en het corresponderen met
Magneet.

De curator heeft de bestuurder van HMDS verzocht om hem te voorzien van
de facturen van de vervangen zaken (zie 3.3) om op deze manier een
inschatting te kunnen maken van de waarde van de activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft dit nog in onderzoek. Vooralsnog lijkt er geen voorraad
aanwezig te zijn. Voorafgaand aan het faillissement zijn alle voorraden/verse
producten geretourneerd aan leveranciers.

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft hierover overleg gehad met de bestuurder van HMDS.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft dit nog in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur € 293,80

totaal € 293,80 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Factuur voor verzorging dranken en etenswaren op 4 december 2018.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curatoris op dit moment nog in afwachting van een reactie van de bank
met betrekking tot het openen van de boedelrekening. Zodra de
boedelrekening beschikbaar is, zal de curator deze debiteur aanschrijven.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

N.v.t.

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1



5.2 Leasecontracten

I De curator heeft dit nog in onderzoek. Dit lijkt niet van toepassing te zijn. 18-02-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 18-02-2019
1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 18-02-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is nog geen crediteur die zich heeft beroepen op een 18-02-2019
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

I Voor zover curator bekend niet aan de orde. 18-02-2019

1

5.7 Reclamerechten

I Voor zover curator bekend niet aan de orde. 18-02-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

I 18-02-2019
Niet van toepassing.
1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Niet van toepassing. 18-02-2019
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. Op 28 december 2018 heeft HMDS
haar werkzaamheden gestaakt. Kort daarna heeft HMDS haar faillissement
aangevraagd.

De curator heeft HMDS op 23 januari 2019 (de dag nadat het faillissement

was uitgesproken) bezocht. De curator trof toen een gesloten, opgeleverd
restaurant aan.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is (vooralsnog) niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouder van gefailleerde heeft diverse stukken van de administratie
digitaal aan de curator gestuurd. Daarnaast zijn er onder andere crediteuren
- en debiteurenlijsten opgesteld en aan de curator gezonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het beperkte geplaatst kapitaal (€ 100) en het feit dat de
rechtspersoon in 2013 is opgericht en de vordering tot volstorting van de
aandelen inmiddels is verjaard, worden er door de curator geen verdere
werkzaamheden verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de administratie van failliet nader bestuderen en bekijken of er
sprake is van onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen.

8. Crediteuren

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019

1



8.1 Boedelvorderingen

De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen. Het is
nog niet bekend hoe hoog deze kosten zullen zijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.367,00

De fiscus heeft een drietal vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van
€ 8.367:

- Omzetbelasting (€ 1.262);

- Loonheffingen juni 2018 (€ 5.188);

- Loonheffingen november 2018 (€ 1.917).

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Vooralsnog heeft alleen de fiscus zich gemeld als preferente crediteur.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

De curator heeft 9 concurrente vorderingen genoteerd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.153,44

De curator heeft nu een bedrag van € 20.153,44 aan concurrente crediteuren
genoteerd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog onduidelijk of er een uitkering voor de crediteuren
te verwachten is. De curator onderzoekt dit nog.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft alle bij hem bekende crediteuren aangeschreven. De
komende periode zal de curator de bij hem ingediende vorderingen
(voorlopig) noteren en bevestigen.

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curatoris (nog) niet bekend met lopende procedures tegen HMDS.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verwacht de discussie met de verhuurder de komende periode af
te wikkelen, zodat er duidelijkheid kan worden verkregen over het eigendom
en de (eventuele) waarde van de activa. Voorts zal de curator de komende

periode onder meer onderzoek doen naar de administratie van faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement af te
wikkelen is.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

| zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


